O'ZBEКISTON RESPUBLIКASI PREZIDENTINING

QARORI

2025 yi 1 << 20 » октября №ПП-310

Об организационных мерах по дальнейшему совершенствованию

деятельности органов по чрезвычайным ситуациям

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Республики Узбекистан

от 20 октября 2025 года № УП-185 «О поднятии на качественно новый

уровень сферы надежной защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций», а также дальнейшего совершенствования деятельности органов

по чрезвычайным ситуациям на основе современных требований

постановляю:

1. Меры по организационно-институциональному реформированию

1. В целях внедрения единой системы эффективного управления

и координации деятельности смежных отраслевых служб путем

совершенствования системы и организационной структуры органов по

чрезвычайным ситуациям в рамках общей предельной штатной

численности и фонда оплаты труда Министерства по чрезвычайным

ситуациям:

{а) создать в структуре центрального аппарата Министерства по

чрезвычайным ситуациям Департамент по профилактике

чрезвычайных ситуаций, Департамент по ликвидации чрезвычайных

ситуаций, Департамент по духовно-просветительской работе и

кадровому обеспечению, а также Департамент по финансам,

материально-техническому и инженерному обеспечению;

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.

QMMB: 07/25/310/0958-son
21.10.2025-y.